INDICAÇÃO Nº           /2022

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante/ES, Vereador Marcio Antônio Lopes.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda
Casa de Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo. o Sr. JOÃO PAULO
SCHETTINO MINETI, QUE SEJA CONCEDIDO UM REAJUSTE NO
VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS, PASSANDO A UM VALOR DE R$ 500,00.

                                JUSTIFICATIVA

A indicação em tela objetiva indicar ao Poder Executivo que
seja concedido um reajuste no vale alimentação dos servidores
públicos municipais, passando a um valor de R$ 500,00.

A importância de fomentar o reconhecimento e valorização
do servidor público municipal é de extrema importância para sua
motivação em trabalhar e entregar melhores serviços para a
sociedade.

Num cenário de alta da inflação em que estamos vivendo,
os produtos nas prateleiras dos supermercados e, por conseguinte
da cesta básica aumentou, o que demonstra que o valor atual do vale
alimentação está defasado, necessitando de um reajuste.

Esta correção é também importante para o próprio
município, pois a medida melhora o poder aquisitivo dos servidores
e aumenta o volume de recursos circulando na economia local.

Frente ao exposto, contamos com a compreensão e
empenho de Vossa Excelência para atendimento da demanda e
agradecemos com antecedência.

Câmara Municipal, aos 04 dias do mês de outubro de

2022.

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO
Vereador da CMBF

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003900390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003900390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003900390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003900390030003A005000

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Torres Nascimento em 04/10/2022 16:02

Checksum: EEEC8042816063D6171055425DCDF0E9159D884DAE21F46FE577D173E72EA373